diretrizes do Decreto Estadual nº 47.749/2019 que determina a reposição de 6 árvores para cada metro

cúbico de madeira nativa suprimida e o valor por árvore é de 1 UFEMG, sendo o valor UFEMG para o ano de
2022 de R$ 4,7703, assim o valor de reposição florestal a ser pago pelo empreendedor referente ao corte
raso de 126,8250 m³ é de R$ 3.629,96 (Três mil, seiscentos e vinte e nove e noventa e seis centavos).
4.4 Número do recibo do projeto cadastrado no Sinaflor:
5. DAS EVENTUAIS RESTRIÇÕES AMBIENTAIS:
- Vulnerabilidade natural: alta;
- Prioridade para conservação da flora: muito alta;
- Prioridade para conservação conforme o mapa de áreas prioritárias da Biodiversitas:

[...]

que terá uso interno no imóvel ou empreendimento.

Uma vez deferida a intervenção ambiental, o Documento Autorizativo de Intervenção Ambiental
(DAIA) deverá ser emitido após o cumprimento da Reposição Florestal referente ao corte raso de 126,8250
m³ é de R$ 3.629,96 (Três mil, seiscentos e vinte e nove e noventa e seis centavos).

Ademais, deverão ser executadas todas as orientações contidas nos estudos apresentados e
no Parecer Único, bem como atendidas de forma integral as condicionantes e medidas compensatórias
estabelecidas.
9. MEDIDAS COMPENSATÓRIAS